关于做好“中华武术走进乡村学校少年宫”
试点学校师资培训工作的通知

石家庄、承德、秦皇岛、唐山、廊坊、邯郸市体育局、文明办、教育局：

近日，体育总局群体司、中央文明办三局、教育部基础教育一司联合下发了《关于做好“中华武术走进乡村学校少年宫”试点学校师资培训工作的通知》（体群字［2013］134号），决定在河北、山东两省开展 “中华武术走进乡村学校少年宫”试点工作，通过举办师资培训班，为试点学校各培训1名武术辅导员。
为贯彻落实《通知》精神，切实组织开展好我省试点工作，经省体育局群体处、省文明办XX处、省教育厅思政体卫处和省体育局武术运动管理中心商研决定，定于12月中旬在省会石家庄举办河北省乡村学校少年宫试点学校武术辅导员培训班，现将有关事宜通知如下：
一、培训时间、地点

 2013年12月15-21日，历时7天；河北省体育局武术运动管理中心武术套路馆（石家庄市中山东路372号）。
二、参训范围、条件
根据《通知》精神， 将为我省50所试点学校（学校名单附后）各选拔培训1名武术辅导员。本次培训，原则上以试点乡村学校少年宫所在学校的体育教师（武术专职教师或具有武术段位的教师）为主，在学校教师不足的情况下，由试点学校乡村学校少年宫所在的县级体育部门推荐武术项目社会体育指导员或退役武术运动员。试点学校和县级体育部门务必对推荐人员进行严格把关，既要保证参训人员具有武术专长，有胜任武术辅导的能力和进行义务武术辅导的意愿，也要充分考虑推荐人的道德品行和日常表现，确保将德才兼备的优秀人员推荐上来。
三、学员报名、报到
1、12月10日前，各试点学校将参训人员名单加盖公章、县级体育部门推荐人员同时加盖体育部门公章后，报河北省体育局武术运动管理中心办公室。省武术中心地址：石家庄市中山东路372号；联系人、手机：胡锦芝、焦文，13091091516、18603312319；电话（传真）：0311—85266851，邮编：050011 。
2、参训人员12月15日到石家庄市长安区华清街2号驿家365快捷酒店（中山东路与华清街交叉口北行50米）报到。酒店联系人：李静；电话：18032875269。
四、其他相关事宜

1、参训人员自备运动服、运动鞋，培训班不予提供。
2、本次培训，培训费、食宿费、交通费由体育总局负担,参训人员差旅费报销标准执行国家工作人员差旅费的规定(火车票、汽车票和公交票的实报实销)，对超出规定标准的支出，费用自理。
特此通知。
附：1、关于做好“中华武术走进乡村学校少年宫”试点学校师资培训工作的通知
2、中华武术走进乡村少年宫武术辅导员培训班报名表
        3、中华武术走进乡村少年宫教学日程安排表
2013年11月28日

   中华武术走进乡村少年宫武术辅导员培训班报名表
	姓名
	性别
	年龄
	民族
	职务

职称
	联系地址、电话
	备注

中华武术走进乡村少年宫教学日程安排（小学）
	日期
	时间
	教学内容/学时
	任课
老师
	形式
	地点

	12月15日
星期日
	全天报到

	12月16日
星期一
	上午
	8:30-11:30
	开班典礼
1.武术概述
2.武术教学方法
	王建华
	讲座

	下午
	2:30-5:30
	武术基本功、基本动作及教学方法
	王建华
	讲座

	12月17日
星期二
	上午
	8:30-11:30
	武术操：《雏鹰展翅》技术动作学习
	孙大伟
	技术
教学

	下午
	2:30-5:30
	武术操教学实践
	王建华
	实践

	12月18日
星期三
	上午
	8:30-11:30
	段位技术：任一拳种《系列教程》的一段内容
	孙  刚
	技术
教学

	下午
	2:30-5:30
	段位技术：任一拳种《系列教程》的二段内容
	孙  刚
	技术
教学

	12月19日
星期四
	上午
	8:30-11:30
	段位内容教学实践
	王建华
	实践

	下午
	2:30-5:30
	自学研讨

	座谈
讨论

	12月20日
星期五
	上午
	8:30-11:30
	武术操技术考核

	考试

	下午
	2:30-5:30
	段位技术考核

	考试

	12月21日
星期六
	全天离会

中华武术走进乡村少年宫教学日程安排（中学）
	日期
	时间
	教学内容/学时
	任课
老师
	形式
	地点

	12月15日
星期日
	全天报到

	12月16日
星期一
	上午
	8:30-11:30
	开班典礼
1.武术概述
2.武术教学方法
	王建华
	讲座

	下午
	2:30-5:30
	武术基本功、基本动作及教学方法
	王建华
	讲座

	12月17日
星期二
	上午
	8:30-11:30
	武术操：《功夫青春》技术动作学习
	刘崇慧
	技术
教学

	下午
	2:30-5:30
	武术操教学实践
	王建华
	实践

	12月18日
星期三

	上午
	8:30-11:30
	段位技术：任一拳种《系列教程》的一段内容
	孙刚
	技术
教学

	下午
	2:30-5:30
	段位技术：任一拳种《系列教程》的二段内容
	孙刚
	技术
教学

	晚上
	7:30-9:30
	段位技术：任一拳种《系列教程》的三段内容
	孙刚
	技术
教学

	12月19日
星期四
	上午
	8:30-11:30
	段位内容教学实践
	王建华
	实践

	下午
	2:30-5:30
	自学研讨

	座谈
讨论

	12月20日
星期五
	上午
	8:30-11:30
	武术操技术考核

	考试

	下午
	2:30-5:30
	段位技术考核

	考试

	12月21日
星期六
	全天离会